Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 012/2022

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, que sejam tomadas as

providências necessárias para colocação de um contêiner de lixo da rua Dr. Léo Pinto,

bairro Nossa Senhora de Lourdes/Obelisco, para não apenas beneficiar os moradores

daquela região no tocante à comodidade, mas principalmente para promover a

qualidade de vida a partir da prevenção de saúde, uma vez que a inexistência deste

objeto naquele local provoca uma série de transtornos e perigos de ordem sanitária.

Nestes termos pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 12 de maio de 2022.

Agnes da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br